
 
 

UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych 
oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, 

terminów płatności dla inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn.zm.) oraz art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn.  zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (tj. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.), art. 6 ust. 8  ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 888 z późn. zm.), art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.399 z późn. zm),  art. 28 § 4 i art. 47 § 4a  ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.). 

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych, 

4) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Podegrodzie. 

§ 2. 1. Wyznacza się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania należności z tytułów 
określonych w §1: 

1) w sołectwie Brzezna - Pani Urszula Jasińska, 

2) w sołectwie Chochorowice - Pan Bronisław Ciurka, 

3) w sołectwie Długołęka - Świerkla - Pan Maciej Krzak, 

4) w sołectwie Gostwica - Pani Irena Babik, 

5) w sołectwie Juraszowa - Pan Jerzy Jurkowski, 

6) w sołectwie Mokra Wieś - Pani Krystyna Gomółka, 

7) w sołectwie Naszacowice - Pani Agnieszka Turek, 

8) w sołectwie Olszana  - Pan Tadeusz Mrówka, 

9) w sołectwie Olszanka - Pani  Celina Śledź, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4370



10) w sołectwie Podegrodzie - Pan Marek Migacz, 

11) w sołectwie Podrzecze - Pan Wojciech Podmański, 

12) w sołectwie Rogi  - Pan Grzegorz Zaryczny, 

13) w sołectwie Stadła  - Pan Wiesław Tokarczyk. 

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób fizycznych oraz opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie sołectwa 
stanowiącego obszar ich działania. 

3. Zarządzenie poboru podatków oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
nie wyklucza możliwości uiszczania należności, przez osoby zobowiązane, bezpośrednio w kasie mieszczącej 
się w budynku Urzędu Gminy Podegrodzie lub na właściwy rachunek bankowy. 

4. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie mieszczącej się w budynku Urzędu Gminy 
Podegrodzie lub na rachunek bankowy Gminy niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 5 dni roboczych od dnia, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić wpłata należności z tytułu podatku. 

§ 3. 1. Za pobranie podatków, o których mowa w § 1 pkt 1-3, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 6 %  pobranych kwot podatków z wyłączeniem inkasentów sołectw: Podegrodzie, Podrzecze 
i Stadła, którym przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5 % pobranych kwot podatków. 

2. Za pobranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 pkt 4, inkasentowi 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości 7% pobranej kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LIII/532/2023 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych oraz opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, terminów płatności dla 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. (Dz. Urz. Woj. Małop.  z 2023 r. poz. 3579). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
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